海天水务集团股份公司 关于子公司申请授信额度并由公司 为子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- ●被担保人名称: 金堂海天水务有限公司(以下简称"金堂海天")
- ●本次担保金额及以实际提供担保余额:海天水务集团股份公司 (以下简称"公司")本次为全资子公司金堂海天向银行融资提供10,000 万元的连带责任保证担保。截至本公告日,已实际为金堂海天提供的担 保余额为700万元(不含本次担保)。
 - ●本次担保是否有反担保:无
 - ●对外担保逾期的累计数量:无
- ●特别风险提示:截至本公告日,公司及其控股子公司对外担保总额超过最近一期经审计净资产的100%。

一、担保情况概述

公司于 2022 年 12 月 14 日召开的 2022 年第二次临时股东大会审议通过了《关于子公司 2023 年度申请授信额度并由公司为子公司提供担

保的议案》,同意公司合并报表范围内的子公司向金融机构申请不超过 人民币 244,000 万元的综合授信额度,并由公司为子公司提供担保。详 见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《海天股份关 于子公司 2023 年度申请授信额度并由公司为子公司提供担保的公告》 (公告编号: 2022-079)。

为满足经营发展需要,进一步拓宽融资渠道,金堂海天向成都银行股份有限公司德盛支行(以下简称"成都银行")申请银行融资贷款额度 10,000万元,用于金堂三星大学城污水处理厂、工业区东区(同兴新区)污水处理厂置换股东前期投入和他行贷款项目。公司对上述融资贷款提供连带保证担保,担保额度未超过股东大会批准的额度范围。

二、被担保人的基本情况

公司名称	金堂海天水务有限公司	
注册资本	8,200万元人民币	
注册地	成都市金堂县赵镇新龙路157号	
法定代表人	徐小丹	
股东构成	股东名称	持股比例
	海天水务集团股份公司	100%
主营业务	自来水项目,污水处理项目,污泥处理项目,中水回用项目的投资、建设;污水处理设计、施工及技术咨询服务;销售建筑材料、机械设备;其他无需许可或者审批的合法项目。(以上项目不含前置许可项目、后置许可项目凭许可证及批准文件经营)	
截至2021年12月31 日(经审计)	资产总额21,134.87万元,净资产6,821.44万元,负债总额14,313.43万元,其中流动负债总额10,464.95万元;实现营业收入3,956.23万元,净利润-299.66万元。	

被担保人依法存续,不存在影响偿债能力的重大事项,不属于失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

(一) 保证人: 海天水务集团股份公司

- (二)债权人:成都银行股份有限公司德盛支行
- (三) 保证金额: 10,000 万元
- (四)保证方式:连带责任保证
- (五)保证范围:主债权本金和利息(包括复利和罚息),以及相关费用、违约金、赔偿金、债务人应向乙方支付的其他款项(包括但不限于有关手续费、电讯费、杂费等)和乙方为实现主债权和担保权而发生的一切费用(包括但不限于诉讼费、仲裁费、公证费、财产保全费、律师费、差旅费、案件调查费、执行费、评估费、拍卖费、送达费、公告费、鉴定费、勘验费、测绘费、翻译费、滞纳金、保管费、提存费、其他申请费等)。

(六)保证期间:主债务履行期限届满之日起三年。

四、担保的必要性和合理性

本次担保主要为满足全资子公司金堂海天日常经营业务资金需要,有利于其稳健经营,符合公司整体发展战略。同时,公司能够对该公司的日常经营进行有效监控和管理,及时掌握其资信状况和履约能力,担保风险总体可控,不存在损害公司及股东利益的情形,具有必要性和合理性。

五、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本公告日,公司及控股子公司对外担保总额 397,138.01 万元, 占公司 2021 年 12 月 31 日经审计归母净资产的 180.24%,其中经股东大 会已批准的担保额度内尚未使用的金额为 234,000.00 万元,实际发生 的担保余额为 163,138.01 万元;公司对控股子公司提供的担保总额 392, 362. 16 万元,占公司 2021 年 12 月 31 日经审计归母净资产的 178. 07%,其中经股东大会已批准的担保额度内尚未使用的金额为 234,000. 00 万元,实际发生的担保余额为 158, 362. 16 万元。公司无逾 期担保。除此以外,公司不存在其他对外担保。

特此公告。

海天水务集团股份公司董事会 2023年3月24日